
FORMULARUL OFERTEI (F3.1)

Data: 26 aug 2021, 13:00 - 21 sept 2021, 13:00

Procedura de achiziție ocds-b3wdp1-MD-1629120138856

Anunț de participare Nr.: 
Către:   CENTRUL PENTRU ACHIZITII PUBLICE CENTRALIZATE IN SANATATE

Biosistem-mld SRL declară că: 

a) Au fost examinate şi nu există rezervări faţă de documentele de licitaţie, inclusiv 
modificările nr. 

b) Biosistem-mld SRL
se angajează să furnizeze, în conformitate cu documentele de licitaţie şi condiţiile stipulate
în specificaţiile tehnice şi de formare a preţurilor, următoarele bunuri şi/sau servicii 

Achiziționarea testelor și consumabilelor întru realizarea Programului Naţional de combaterea 

hepatitelor virale B, C și D pentru anul 2022

500,400.00 lei
cinci sute mii patru sute lei

601,200.00 lei
șase sute unu mii două sute lei

e) Prezenta ofertă va rămîne valabilă pentru perioada de timp specificată în FDA3.8.,
începînd cu data-limită pentru depunerea ofertei, în conformitate cu FDA4.2., va rămîne
obligatorie şi va putea fi acceptată în orice moment pînă la expirarea acestei perioade

f) În cazul acceptării prezentei oferte, Biosistem-mld SRL se angajează să obţină o
Garanţie de bună execuţie în conformitate cu FDA6, pentru executarea corespunzătoare a
contractului de achiziţie publică.

g) Nu sîntem în nici un conflict de interese, în conformitate cu art. 74 din Legea nr. 131
din 03.07.2015 privind achizițiile publice

h) Compania semnatară, afiliaţii sau sucursalele sale, inclusiv fiecare partener sau
subcontractor ce fac parte din contract, nu au fost declarate neeligibile în baza prevederilor
legislaţiei în vigoare sau a regulamentelor cu incidenţă în domeniul achiziţiilor publice

Semnat: _________________________________

Nume: Poiata Vitalie

În calitate de: Director

Ofertantul: Biosistem-mld SRL

Adresa: mun.Chisinau, Albisoara 16/1 of.7

Data:  26 aug 2021, 13:00 - 21 sept 2021, 13:00

c) Suma totală a ofertei  
fără TVA constituie:

d) Suma totală a ofertei  
cu TVA constituie:

Biosistem-mld SRL tel.(022)808719,808517 fax.808519

info@biosistem-mld.com;
biosistem.mld@gmail.com



Specificaţii tehnice (F4.1) 

Nr. 

Lot
Denumire Lot Cod CPV Denumirea bunurilor şi/sau a serviciilor Modelul articolului

Ţara de 

origine
Producătorul

Specificarea tehnică deplină solicitată de către autoritatea 

contractantă
Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant

Standarde de 

referinţă

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

8
lot nr. 8 Teste rapide pentru 
determinarea HBsAg din sîngele 
integral/ser/plasma

33100000-1
Teste rapide pentru determinarea HBsAg din 
sîngele integral/ser/plasma

HBsAg Test, WB/S/P ( Cassette WB/S/P ) Turcia Turklab

Testul HBsAg este un test în vitro imunocromatografic, rapid, conceput 
pentru detecția calitativă a antigenului hepatic B, în ser uman, plasma 
(heparină, EDTA și citrate de sodiu) sau singe integral venos (heparină, 
EDTA și citrate de sodiu). SD
Membrana este pre-acoperită cu anti-HBs-Ag monoclonal de șoarece pe linia 
de testare și IgG monoclonal anti-pui de șoarece pe regiunea liniei de control. 
În timpul testării, specimentul este lăsat să reacționeze cu conjugatul colorat 
(colloid de aur conjugatul colorat (coloid de aur conjugat cu monoclonal 
antiHBsAg de șoarece)  care a fost pre-acoperit de banda de testare . 
Amestecul (anti-HBsAg + HBsAg monoclonală de șoarece în specimen) apoi 
se mișcă în sus pe membrană cromatografic prin acțiunea capilară. Pentru un 
rezultat reactive, o culoare violet line cu complexul de conjugat colorat 
monoclonal anti-HBsAg de culoarea pielii se va forma în regiunea liniei de 
test a ferestrei de rezultate. Prezentarea trusei: trusa include: 1. Testele 
ambulate individual în cutii a cite 25/30/40/50 per cutie. 2. Instrucțiunea de 
utilizare originală. Kitul diagnostic prevăzut pentru 30 de dispozitive. 
Termenul de valabilitate restant(la momentul livrării ) va constitui nu mai 
puțin de 80% din termenul total al produsului. Certificat CE sau declarație de 
conformitate în funcție de evaluarea conformității cu anexele 
corespunzătoare pentru produsul dat. Certificat ISO 13485 și/sau ISO 9001 
(în dependență de categoria produsului); Date de identitate (denumirea. 
numărul lotului. seria. termenii de valabilitate. condiţiile de păstrare) ale 
produsului indicate pe ambalaj trebuie să coincidă în mod obligatoriu cu cele 
de pe eticheta produsului. Termenul de livrare 100%  februarie –martie 2022.

Testul HBsAg este un test în vitro imunocromatografic, rapid, conceput 
pentru detecția calitativă a antigenului hepatic B, în ser uman, plasma 
(heparină, EDTA și citrate de sodiu) sau singe integral venos (heparină, 
EDTA și citrate de sodiu). SD
Membrana este pre-acoperită cu anti-HBs-Ag monoclonal de șoarece pe linia 
de testare și IgG monoclonal anti-pui de șoarece pe regiunea liniei de control. 
În timpul testării, specimentul este lăsat să reacționeze cu conjugatul colorat 
(colloid de aur conjugatul colorat (coloid de aur conjugat cu monoclonal 
antiHBsAg de șoarece)  care a fost pre-acoperit de banda de testare . 
Amestecul (anti-HBsAg + HBsAg monoclonală de șoarece în specimen) apoi 
se mișcă în sus pe membrană cromatografic prin acțiunea capilară. Pentru un 
rezultat reactive, o culoare violet line cu complexul de conjugat colorat 
monoclonal anti-HBsAg de culoarea pielii se va forma în regiunea liniei de 
test a ferestrei de rezultate. Prezentarea trusei: trusa include: 1. Testele 
ambulate individual în cutii a cite 25/30/40/50 per cutie. 2. Instrucțiunea de 
utilizare originală. Kitul diagnostic prevăzut pentru 30 de dispozitive. 
Termenul de valabilitate restant(la momentul livrării ) va constitui nu mai 
puțin de 80% din termenul total al produsului. Certificat CE sau declarație de 
conformitate în funcție de evaluarea conformității cu anexele 
corespunzătoare pentru produsul dat. Certificat ISO 13485 și/sau ISO 9001 
(în dependență de categoria produsului); Date de identitate (denumirea. 
numărul lotului. seria. termenii de valabilitate. condiţiile de păstrare) ale 
produsului indicate pe ambalaj trebuie să coincidă în mod obligatoriu cu cele 
de pe eticheta produsului. Termenul de livrare 100%  februarie –martie 2022.

ISO, CE

Semnat: __________ Numele, prenumele: Poiata Vitalie În calitate de: Director

Ofertantul: Biosistem-mld SRL Adresa: mun.Chisinau, Albisoara 16/1 of.7

Numărul procedurii de achiziție:

Denumirea procedurii de achiziție:

ocds-b3wdp1-MD-1629120138856 din 26 aug 2021, 13:00 - 21 sept 2021, 13:00

Achiziționarea testelor și consumabilelor întru realizarea Programului Naţional de combaterea hepatitelor virale B, C și D pentru anul 2022

Biosistem-mld SRL www.biosistem-mld.com tel. 022 808719/808719




		2021-09-20T16:53:20+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




